Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Рубежненская  СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «РУБЕЖНЕНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Рубежненски ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02.09.2024 г.        № 125

О запрете на ношения средств

   мобильной связи

На основании Устава МБОУ «Рубежненская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить пользование мобильными телефонами в школе всеми

участниками учебно-воспитательного процесса во время проведения учебных

занятий.

2. Участники учебно-воспитательного процесса во время проведения

учебных занятий.

3. Участники учебно-воспитательного процесса не имеют права:

- приносить в школу, оставлять включенными мобильные телефоны во время

учебных занятий, тем более разговаривать по телефону или отправлять и

принимать сообщения.

- выходить из кабинетов для того, чтобы воспользоваться мобильной связью

в коридорах либо других помещениях школы.

- брать на хранение мобильные телефоны других лиц.

- во время перемен усиливать звук мобильных телефонов для прослушивания

мелодий, или с какой – либо другой целью.

- использовать во время уроков и перемен следующие функции мобильных

телефонов: фотосъемка, видеосъемка, диктофон, игры.

- использовать мобильные телефоны в качестве шпаргалок или подсказок.

- использовать наушники.

В случае нарушения учащихся или несоблюдение ими порядка пользования

мобильной связью школе администрация может подать представление в

местную администрацию для привлечения их родителей к ответственности.

Администрация школы не несет ответственность за утерю либо кражу

мобильных телефонов.

Директор школы:                                 К.З. Хаджиева

		2024-11-18T12:25:16+0300
	Хаджиева Кульсум Зайнуловна